АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Талица

О реорганизации муниципального казенного образовательного
учреждения «Кузнецовская средняя общеобразовательная школа» путём
присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Чупинская средняя общеобразовательная школа» и
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №42 «Ромашка»

В  целях  совершенствования  организационной  деятельности  и
упорядочения  сети  муниципальных казенных образовательных учреждений,
повышения  эффективности  использования  бюджетных  средств,
руководствуясь  статьями  57  -  60  Гражданского  кодекса  Российской
Федерации, статьями 75, 178 - 180 Трудового кодекса Российской Федерации,
статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской  Федерации»,  статьей  13  Федерального  закона  от  24.07.1998
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  12.01.1996  №  7-ФЗ  «О  некоммерческих
организациях»,  Порядком  создания,  реорганизации,  изменения  типа  и
ликвидации  муниципальных  учреждений,  а  также  утверждения  уставов
муниципальных  учреждений  и  внесения  в  них  изменений,  утвержденным
постановлением Администрации Талицкого городского округа от 31.03.2011
№  108  (с  изм.  от  26.10.2017),  Положением  об  Управлении  образования
Администрации  Талицкого  городского  округа,  утвержденным  решением
Думы  Талицкого  городского  округа  от  24.11.2016  №  18,  на  основании
положительного  заключения  комиссии  по  оценке  последствий  принятия
решения  о  реконструкции,  модернизации,  об  изменении  назначения  или  о
ликвидации  объекта  социальной  инфраструктуры  для  детей,  являющегося
муниципальной  собственностью,  заключении  муниципальной
образовательной  организацией  Талицкого  городского  округа,  образующей
социальную  инфраструктуру  для  детей,  договора  аренды  и  договора
безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а
также  о  реорганизации  или  ликвидации  муниципальной  образовательной
организации  Талицкого  городского  округа,  образующей  социальную

      от 17.09.2024 № 749

инфраструктуру для детей (протокол заседания № 1 от 04.09.2024), созданной
распоряжением Управления образования Администрации Талицкого округа от
20.05.2024 № 2005-1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать  муниципальное  казенное  общеобразовательное
учреждение  «Кузнецовская  средняя  общеобразовательная  школа»  (далее  –
МКОУ «Кузнецовская СОШ») путем присоединения к нему муниципального
казенного  общеобразовательного  учреждения  «Чупинская  средняя
общеобразовательная  школа»  (далее  –  МКОУ  «Чупинская  СОШ»)  и
муниципального  казенного  дошкольного  образовательного  учреждения
«Детский  сад  №42  «Ромашка»  (далее  –  МКДОУ  «Детский  сад  №42
«Ромашка»).

2. Считать  МКОУ  «Кузнецовская  СОШ»  правопреемником
имущественных и неимущественных прав и обязанностей МКОУ «Чупинская
СОШ»  и  МКДОУ  «Детский  сад  №42  «Ромашка»,  реализующим  основные
цели деятельности этих учреждений.

3. Исполняющему  обязанности  директора  МКОУ  «Кузнецовская
СОШ» Зобниной Т.В.:

3.1.  Обеспечить разработку проекта муниципального правового акта о
внесении изменений в устав МКОУ «Кузнецовская СОШ», в Положение об
оплате  труда  работников  МКОУ  «Кузнецовская  СОШ»  в  соответствии  с
пунктом 1 настоящего постановления;

3.2.  В  течение  трех  рабочих  дней  после  даты  принятия  решения  о
реорганизации МКОУ «Кузнецовская СОШ» сообщить в письменной форме о
принятии указанного решения  в  Единый Регистрационный Центр,  функции
которого  выполняет  Инспекция  ФНС  России  по  Верх-Исетскому  району
г. Екатеринбурга;

3.3.  Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации»
сообщение о реорганизации МКОУ «Кузнецовская СОШ»;

3.4.  В  течение  трех  рабочих  дней  со  дня  принятия  решения  о
реорганизации МКОУ «Кузнецовская СОШ» в письменном виде сообщить в
Государственное  казенное  учреждение  службы  занятости  населения
Свердловской области «Талицкий центр занятости» о реорганизации МКОУ
«Кузнецовская СОШ»;

3.5.  Обеспечить  извещение  работников  муниципальных  учреждений,
указанных  в  пункте  1  настоящего  постановления,  о  начале  процедуры
реорганизации;

3.6. Представить в Социальный фонд России необходимые сведения в
связи  с  проводимыми  мероприятиями  в  соответствии  с  действующим
законодательством;

                                                                                            2

3.7.  После  внесения  записи  в  Единый  государственный  реестр
юридических  лиц  о  завершении  процедуры  реорганизации  учреждения
направить:

-  в  уполномоченный орган заявление  о  внесении изменений в  реестр
лицензий в связи с реорганизацией МКОУ «Кузнецовская СОШ»;

-  в  Управление  по  регулированию  имущественных  и  земельных
отношений  Администрации  Талицкого  городского  округа  обращение  и
обосновывающие  документы  для  внесения  изменений  в  реестр
муниципальной  собственности  Талицкого  городского  округа  и  в  договор  о
закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления;

4.  Директору  МКОУ  «Чупинская  СОШ»  Новоселовой  Н.А.,
исполняющему  обязанности  заведующего  МКДОУ  «Детский  сад  №42
«Ромашка» Хазовой Л.А.:

4.1.  До завершения процедуры реорганизации подготовить документы
для передачи их в МКОУ «Кузнецовская СОШ»;

4.2.  Принять  меры  к  ликвидации  официальных  сайтов  МКОУ
«Чупинская  СОШ»  и  МКДОУ  «Детский  сад  №42  «Ромашка»  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  к  моменту
завершения процедуры реорганизации.

5. Процедуру реорганизации МКОУ «Кузнецовская СОШ» завершить до
01.03.2025.

6.  Опубликовать  данное  постановление  в  газете  «Сельская  новь»  и
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Талицкого  городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Администрации  Талицкого  городского  округа
Берсеневу С.Н.

Глава
Талицкого городского округа                                                          М.В. Михайлов

                                                                                            3